
ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   

CNPJ:

AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 

C.E.P.:

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

82.939.380/0001-99

89600-000 - Joaçaba - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

CONVITE

Nr.:  8/2013 - CV

85/2013

83/2013

18/07/2013

Folha:  1/2

       O(a)  Prefeito,   RAFAEL LASKE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente
pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 
b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:
d )  Data Homologação: 
e )  Data da Adjudicação:

f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

83/2013
8/2013-CV
Convite p/ Obras e Serv. Engenharia
05/09/2013
05/09/2013
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE 
MONITORAMENTO DA ÁREA DO ENTORNO E DO SISTEMA DE TRATAMENTO DE EFLUENTES DO
ATERRO SANITÁRIO SITUADO NA LINHA DUAS CASAS, INTERIOR DO MUNICÍPIO DE JOAÇABA, 
SC.

Sequência: 1

Unid. Qtdade Descto (%) Preço Unitário
(em Reais R$)

Total do Item

GATTI & BORTOLOSO ENGENHARIA LTDA     (11030)

1 MONITORAMENTE DO SISTEMA DE TRATAMENTO DE
EFLUENTES CONTENDO ANÁLISES LABORATORIAIS DA ÁGUA
COLETADA NA ENTRADA (LAGOA ANAERÓBIA), DE ACORDO
COM OS SEGUINTES PARÂMETROS:

"�SÓLIDOS SEDIMENTÁVEIS �R$
"�PH �R$
"�DBO �R$
"�DQO�R$
"�COLIFORMES TOTAIS�R$
"�COLIFORMES FECAIS�R$
"�SÓLIDOS TOTAIS�R$
"�NITROGÊNIO TOTAL�R$
"�FOSFATO TOTAL�R$

¢�QUANTIDADE DE LOCAIS COLETADOS: 01 (UM)

SERV 4 - 243,22    972,88

Joaçaba,   5   de  Setembro   de   2013. --------------------------------------------------------------------------
RAFAEL LASKE - PREFEITO



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   

CNPJ:

AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 

C.E.P.:

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

82.939.380/0001-99

89600-000 - Joaçaba - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

CONVITE

Nr.:  8/2013 - CV

85/2013

83/2013

18/07/2013

Folha:  2/2

GATTI & BORTOLOSO ENGENHARIA LTDA     (11030)

2 MONITORAMENTE DO SISTEMA DE TRATAMENTO DE
EFLUENTES CONTENDO ANÁLISES LABORATORIAIS DA ÁGUA
COLETADA NA SAÍDA (LAGOA ANAERÓBIA), DE ACORDO COM
OS SEGUINTES PARÂMETROS:

"�PH �R$
"�DBO �R$
"�DQO�R$
"�COLIFORMES TOTAIS�R$
"�COLIFORMES FECAIS�R$
"�NITROGÊNIO TOTAL�R$
"�NITROGÊNIO AMONIACAL�R$
"�ÓLEOS E GRAXAS�R$
"�FERRO DISSOLVIDO�R$
"�MANGANÊS DISSOLVIDO�R$
"�FOSFATO TOTAL�R$
"�CLORETOS�R$
"�ALUMÍNIO�R$
"�SULFETOS�R$
"�SÓLIDOS TOTAIS�R$
"�SÓLIDOS TOTAIS FIXOS�R$
"�MERCÚRIO�R$
"�CHUMBO�R$
"�CIANETOS�R$
"�CROMO TOTAL�R$
"�NÍQUEL TOTAL�R$
"�COBRE�R$
"�ZINCO�R$

¢�QUANTIDADE DE LOCAIS COLETADOS: 06 (SEIS)

OS LOCAIS DE COLETA SE REFEREM À SAÍDA DO
TRATAMENTO DE EFLUENTES (CAIXA DE INSPEÇÃO APÓS
FILTRO), NOS TRÊS POÇOS DE MONITORAMENTO E DOIS
PONTOS DE ÁGUAS SUPERFICIAIS, SENDO UM A MONTANTE
E UM A JUSANTE DA ÁREA DE INFLUÊNCIA DO DEPÓSITO DE
RESÍDUOS.

SERV 4 - 3.697,74    14.790,96

3 RELATÓRIO DE MONITORAMENTO DA ÁREA DO ENTORNO,
CONTENDO TODAS AS INFORMAÇÕES PREVISTAS NO
SUBITEM 1.2.1.1 DO EDITAL.

SERV 4 - 1.310,00    5.240,00

4 RELATÓRIO DE MONITORAMENTO DO SISTEMA DE
TRATAMENTO DE EFLUENTES, CONTENDO TODAS AS
INFORMAÇÕES PREVISTAS NO SUBITEM 1.2.1.2 DO EDITAL.

SERV 4 - 1.310,00    5.240,00

Total do Fornecedor: 26.243,84

Total Geral: 26.243,84

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.082.3.3.90.00.00.00.00.00 (19),  2.082.3.3.90.00.00.00.00.00 (240)

Joaçaba,   5   de  Setembro   de   2013. --------------------------------------------------------------------------
RAFAEL LASKE - PREFEITO


